inferior a 70% (setenta por cento) do valor orçado para execução deste objeto, na forma prevista pelo 
artigo 48, inciso II da Lei n.º 8.666/1993.  

8.7 - Com base em levantamento e informações de preços de materiais e serviços, a Administração 
Municipal estabelece como valor máximo a quantia de R$ 148.999,60 (cento e quarenta e oito mil 
novecentos e noventa e nove reais e sessenta centavos) para a execução do objeto, conforme 
especificação do anexo I do edital.  

8.8 - Os valores propostos deverão ser cotados em algarismos e por extenso, em moeda brasileira e com 
duas casas decimais. 

8.8.1 - Havendo divergência na redação da proposta entre os valores unitários e o valor total, será